CONVENZIONE

Il giorno 15 del mese ottobre dell'anno 2013, in Salerno, alla via G. Vicinanza n. 11, presso la sede dell'Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori di Salerno e Provincia,

TRA

I'ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI SALERNO, codice fiscale 95008400657, con sede in Salerno, alla via G. Vicinanza n. 11, in persona del Presidente p.t. Arch. Maria Gabriella Alfano, d'ora in poi "Ordine";

E

l'Avv. Ennio De Vita, nato a Salerno il 06.05.1968 ed ivi residente, alla via Pio XI n. 11, con studio in Salerno, alla via Piave n. 1, C.F. DVTNNE68E06H703B, P. IVA 03855610659, iscritto all'Albo degli Avvocati del Foro di Salerno, munito di polizza assicurativa per attività professionale stipulata con Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia Salerno Concordia, n. 764/03/4652;

PREMESSO CHE

- L'Ordine, nell'ambito delle proprie attività istituzionali, affronta frequentemente problematiche di ordine legale e giuridico, particolarmente nel settore amministrativo, in relazione alle quali è costretto a far ricorso a consulenze legali;
- alla luce di ciò, l'Ordine ritiene indifferibile assicurare un'assistenza professionale continua;
- in considerazione dei proficui rapporti professionali intrattenuti con l'Avv. Ennio De Vita, che già da alcuni anni cura le problematiche legali e giuridiche dell'Ordine, il Consiglio dell'Ordine, con delibera dell'11/10/2013, ha deciso di autorizzare il Presidente legale rappresentante arch. Maria Gabriella Alfano a sottoscrivere la convenzione di cui allo schema approvato nella precitata delibera con l'Avv. Ennio De Vita, che, previamente contattato, ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare l'incarico di assistenza professionale suddetto, ai patti ed alle condizioni di cui in appresso.

Tanto premesso, le parti, come indicate in epigrafe,

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

ARTICOLO 1 - PREMESSA

John John

afz

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente convenzione.

ARTICOLO 2 - OGGETTO

L'Ordine conferisce all'Avv. Ennio De Vita l'incarico di consulenza legale afferente tutte le problematiche di natura giuridica riguardanti l'Ordine stesso, nei vari settori della propria attività istituzionale. In particolare, ma solo a titolo esemplificativo, tale incarico comprende l'espressione di pareri, proposte, schemi di provvedimento, diffide ed istanze ad Enti e privati, risposte orali a richieste del Consiglio e degli iscritti.

L'Avv. De Vita si impegna, a richiesta, a garantire la sua presenza alle sedute del Consiglio o delle Commissioni, una volta a settimana, nonché a ricevere gli iscritti presso la sede dell'Ordine, una volta ogni due settimane, in date da concordarsi, ed a curare, unitamente ai Consiglieri preposti, una pagina del sito web dell'Ordine da dedicare alle consulenze legali, nella quale riportare le problematiche trattate di interesse generale per la categoria.

Dell'oggetto della presente convenzione non fanno parte gli incarichi di rappresentanza giudiziale per conto dell'Ordine, che saranno di volta in volta affidati, secondo le determinazioni del Consiglio dell'Ordine, e per i quali, sin d'ora, l'Avv. Ennio De Vita si impegna a limitare la richiesta di compensi ai valori minimi previsti dal D.M. 20.07.2012 n. 140 in relazione allo scaglione di riferimento, in caso di esito negativo del giudizio, ed ai valori medi, in caso di esito positivo.

ARTICOLO 3 - DURATA E RECESSO

La durata della presente convenzione è posta in diretta correlazione con la permanenza in carica del Consiglio eletto nelle ultime elezioni ed insediatosi in data 25.09.2013, con decorrenza dalla data della sottoscrizione della presente convenzione e termine alla data del 24.09.2017, ovvero alla diversa data di scadenza o decadenza del Consiglio.

A norma dell'art. 2237 c.c., l'Ordine può recedere dalla presente convenzione, previa comunicazione scritta da inoltrare a mezzo racc. A/R o posta elettronica certificata con un preavviso di almeno tre mesi e pagando il compenso per l'opera svolta.

ARTICOLO 4 – COMPENSI E MODALITÀ DI PAGAMENTO

52





Per lo svolgimento del suddetto incarico l'Ordine si obbliga a corrispondere all'Avv. Ennio De Vita l'importo di € 15.000,00 (euroquindicimila) annui, oltre accessori, come per legge.

Il pagamento verrà corrisposto all'Avv. Ennio De Vita in quattro rate di € 3.750,00 ciascuna, oltre accessori (Cassa, IVA e detratta la ritenuta d'acconto), previa esibizione della relativa fattura, nei mesi di gennaio, aprile, luglio e ottobre, a mezzo assegno bancario ovvero accredito bancario in favore dello "Studio legale associato Criscuolo – De Vita", denominazione dell'associazione professionale di cui fa parte l'Avv. Ennio De Vita e che emette fattura per le attività svolte dallo stesso.

ARTICOLO 5 - MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DELL'INCARICO

L'incarico di cui alla presente convenzione verrà svolto direttamente dall'Avv. De Vita, il quale potrà avvalersi di collaboratori, senza che ciò rappresenti sostituzione o espletamento di incarico congiunto.

L'Avv. De Vita si impegna a rendere le prestazioni richieste nel più breve tempo possibile, in relazione alle esigenze di approfondimento necessarie ad una risposta compiuta.

Ove la richiesta di consulenza debba essere evasa entro termini perentori, l'Ordine si impegna a segnalare i termini improrogabili assegnati.

Ai fini dell'espletamento dell'incarico, l'Ordine si impegna, altresì, a rendere possibile l'accesso dell'Avv. De Vita a tutti i documenti di cui possiede la giuridica e materiale disponibilità.

ARTICOLO 6 - RINVIO

Per tutto quanto non disciplinato dalla presente convenzione, si rinvia a tutte le disposizioni di legge vigenti, regolanti il rapporto oggetto della presente convenzione.

La presente viene redatta in doppio originale e consta di tre pagine.

Salerno, lì 15/10/2013

Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Salerno

Il Presidente (Arch. Maria Gabriella Alfano)

VV. Ennio De Vita